
 

  
 

   



 Informátor č. 3/2023 – Horní Domaslavice 

 2 

Výbor pro rozvoj obce Horní Domaslavice 
 

Vážení občané Horních Domaslavic, 

jak asi víte, zastupitelstvo obce zřídilo Výbor pro rozvoj obce, jehož 

úkolem je vytvořit Program rozvoje obce, což bude strategický plán 

pro rozvoj naší obce v období 2023-2030. 

Členy a členkami tohoto výboru byli/y zvoleni/y: Lucie Holma, 

Žaneta Masná, Martin Klimeš, Radim Petřík a Tomáš Dinkov.  

První setkání výboru už proběhlo (viz fotografii níže) a 

plánujeme se scházet každé dva týdny.  

Velmi si vážíme Vašich nápadů a připomínek. Pokud máte 

nějaké myšlenky nebo náměty, které by mohly pomoci v naší práci, 

můžete nám je zaslat na e-mailovou adresu 

rozvoj@hornidomaslavice.cz  

Nicméně systematický sběr a zpracování vašich nápadů a 

připomínek teprve proběhne a diskuse o možnostech zapojení 

občanů do procesu plánování byla velkou částí první schůzky 

výboru. Chceme, aby tento proces byl co nejtransparentnější a 

abychom mohli co nejlépe využít Vaše nápady pro budoucí rozvoj 

naší obce. 

Těšíme se na další práci a na to, co společně dokážeme pro naši 

obec! 

Děkujeme za Vaši podporu a těšíme se na spolupráci! 

Výbor pro rozvoj obce Horní Domaslavice 

mailto:rozvoj@hornidomaslavice.cz


 Informátor č. 3/2023 – Horní Domaslavice 

 3 

 



 Informátor č. 3/2023 – Horní Domaslavice 

 4 

Informace obecního úřadu pro občany 
Vážení spoluobčané, 
V období od 1. 7. 2023 do 31. 8. 2023 je plánována oprava části 
místní komunikace MK 1 – oprava bude prováděna v úseku od 
autobusové zastávky „Statek“, směrem k Obecnímu úřadu, 
kolem autobusové zastávky „Točna“ a pokračovat se bude 
směrem na Pískovnu. 
Během letních prázdnin, v době opravy, bude doprava vedena 
objízdnými trasami. Jelikož budou opravované úseky uzavřeny, 
dochází během doby opravy komunikace k výluce autobusové 
dopravy a autobusová linka nebude naší obcí projíždět. 
Výlukový jízdní řád bude zveřejněn v červnu. 
Prosíme o trpělivost a věříme, že se oprava podaří dokončit co 
nejdříve, aby byla obec opět průjezdná bez komplikací. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Informátor č. 3/2023 – Horní Domaslavice 

 5  



 Informátor č. 3/2023 – Horní Domaslavice 

 6 
 



 Informátor č. 3/2023 – Horní Domaslavice 

 7 

Klub Žen Horní Domaslavice 

Vážení přátelé  

V únoru to bude 15let od chvíle, kdy vznikl náš Babinec. 

Všechny ženy, které byly na začátku, pracují v klubu dodnes. 

Naše první vedoucí Yvetka nás bohužel náhle opustila. Přesto 

jsme se nevzdaly a pokračovaly v pořádání různých akcí v 

naší obci.  

Čas pokročil a naše síly již nestačí na zvládnutí všech činností 

spojených s pořádáním akcí. Zkoušely jsme oslovit mladší, ale 

bez úspěchu. Proto jsme se rozhodly ukončit v březnu 2024 

naši aktivní činnost při pořádání akcí Pouť, Drakiáda, Mikuláš. 

Naše Mdž 2024 bude to poslední.  

Budeme dále pokračovat jako Klub žen Horní Domaslavice 

Babinec, ale pasivně.  

Byly bychom rády, kdyby se v naší obci našla skupina nových 

nadšenců, kteří by třeba jinak, po svém, pokračovali. Chceme 

tímto vytvořit prostor právě pro vás. 

Děkujeme za pochopení a těšíme se ještě letos na našich 

akcích. 

Za Klub žen Horní Domaslavice 

Kuběnská Lucie  

 



 Informátor č. 3/2023 – Horní Domaslavice 

 8 

Výpisy usnesení z 4. a 5. zasedání obce Horní Domaslavice 

Návrh usnesení č. 64/4/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje doplnění 

program 4. zasedání ZO o bod č. 4 – Zpráva kontrolního výboru. 

PRO: 12  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 64/4/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 65/4/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje doplnění 

program 4. zasedání ZO o bod č. 5 – Informační tabule u mateřské školy. 

PRO: 12  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 65/4/2023: bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 66/4/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje doplnění 

program 4. zasedání ZO o bod č. 6 – Rozpočtová opatření č. 2/2023. 

PRO: 12  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 66/4/2023: bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 67/4/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 

doplněný program 4. zasedání ZO v následujícím znění. 

PRO: 12  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 67/4/2023: bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 68/4/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 

ověřovateli zápisu paní Ing. Janu Chybovou a paní Andreu Škutovou. 

PRO: 12  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 68/4/2023: bylo schváleno. 

Návrh usnesení č. 69/4/2023: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí 
zprávu kontrolního výboru. 

 
Usnesení č. 69/4/2023: bere ZO na vědomí. 



 Informátor č. 3/2023 – Horní Domaslavice 

 9 

 

Návrh usnesení č. 70/4/2023: ZO Horní Domaslavice revokuje usnesení 
č. 62/3/2023 a schvaluje usnesení, kterým pověřuje starostku a 
místostarostu obce instalací Informační tabule, která bude svým obsahem 
kopírovat obsah úřední desky obce Horní Domaslavice, a to v blízkosti 
Mateřské školy. 

PRO: 12  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 70/4/2023: bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 71/4/2023: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí 

informace o rozpočtovém opatření č. 2/2023. 

Návrh usnesení č. 71/4/2023: bere ZO na vědomí. 

 

Návrh usnesení č. 72/4/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje uzavření 

smlouvy o dílo s vítězným uchazečem k zakázce s názvem „Oprava místní 

komunikace MK 1 v obci Horní Domaslavice“ a pověřuje starostku obce jejím 

podpisem. 

PRO: 8  PROTI: ---   ZDRŽEL SE: 4 

Usnesení č. 72/4/2023: bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 73/4/2023: ZO Horní Domaslavice vydává Obecně 

závaznou vyhlášku o nočním klidu v předloženém znění a doplnění akce. 

PRO: 12  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Usnesení č. 73/4/2023: bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 74/4/2023: ZO Horní Domaslavice pověřuje starostku 

zadáním analýzy variant řešení odpadového hospodářství, která pro každou 
variantu bude obsahovat její výhody a nevýhody a odhad nákladů, a to tak, 
aby analýza byla předložena nejpozději na zasedání zastupitelstva 
18.7.2023.  

PRO: 12  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Návrh usnesení č. 74/4/2023: bylo schváleno. 



 Informátor č. 3/2023 – Horní Domaslavice 

 10 

Návrh usnesení č. 75/4/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje počet 
členů výboru pro rozvoj obce v na 5 členů a stanovuje odměnu pro předsedu 
výboru ve výši 2.400,-Kč a pro člena výboru ve výši 2.000,-Kč.  

PRO: 10  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: 2 

Návrh usnesení č. 75/4/2023: bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 76/4/2023: "Zastupitelstvo obce HD pověřuje výbor 
pro rozvoj obce vypracováním strategického rozvojového dokumentu 
Program rozvoje obce na období 2023-2030.   

Jedná se o komplexní programový dokument, který formuluje strategii 
rozvoje celého území obce, včetně komunity a jejího fungování. Vzniká na 
základě styku s veřejností, soukromou sférou, občany, podnikateli, majiteli 
pozemků, odborníky, správou obce a státu. 

Program rozvoje obce usiluje o dosažení rovnováhy mezi tím, co občané 
chtějí a tím, co je dosažitelné. Rovnováhy mezi dalším rozvojem a ochranou 
stávajících přírodních a kulturních hodnot. 
Program rozvoje obce musí vycházet z komplexní analýzy současného 
stavu, zhodnotit silné a slabé stránky obce, její rozvojové příležitosti a 
identifikovat existující rizika.” 

PRO: 12  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Návrh usnesení č. 76/4/2023: bylo schváleno. 

 

V 19:58h odešel pan zastupitel Mgr. Zdeněk Oborný ZO je usnášení 

schopné v počtu 11.  

Ve 20:00 přišel pan zastupitel Mgr. Zdeněk Oborný ZO je usnášení schopné 

v počtu 12. 

Návrh usnesení č. 77/4/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje termín 

pro podávání kandidatur na členy výboru pro rozvoj obce od 15. 03. 2023 od 
12 hodin do 11. 04. 2023 do 12 hodin, a to na obecní úřad Horní 
Domaslavice, a to v elektronické či písemné podobě, které musí obsahovat 
jméno, příjmení, adresu, kontakt – email, telefon.  

PRO: 12  PROTI:  ---  ZDRŽEL SE: --- 

Návrh usnesení č. 77/4/2023: bylo schváleno. 



 Informátor č. 3/2023 – Horní Domaslavice 

 11 

 

Návrh usnesení č. 78/4/2023: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí 
informaci o veřejném projednávání změny č. 1 územního plánu obce Horní 
Domaslavice.  

Návrh usnesení č. 78/4/2023: bere ZO na vědomí. 

 

Návrh usnesení č. 79/5/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje program 

5. zasedání ZO, který koresponduje s programem vyvěšeným na úřední 

desce. 

PRO: 11  PROTI:  ---   ZDRŽEL SE:  --- 

Usnesení č. 79/5/2023: bylo schválené. 

 

Návrh usnesení č. 80/5/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 

ověřovateli zápisu Ing. Tomáše Dinkova a Ing. Marka Svěntého. 

PRO: 11  PROTI:  ---   ZDRŽEL SE:  --- 

Usnesení č. 80/5/2023: bylo schválené. 

Návrh usnesení č. 81/5/2023: ZO Horní Domaslavice volí předsedou 
výboru pro rozvoj obce Ing. Tomáše Dinkova. 

PRO: 10  PROTI:  ---   ZDRŽEL SE:  1 

Usnesení č. 81/5/2023: bylo schválené. 

 

Návrh usnesení č. 82/5/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje tajnou 

volbu členů výboru pro rozvoj obce. 

PRO: 11  PROTI:  ---   ZDRŽEL SE:  --- 

Usnesení č. 82/5/2023: bylo schválené. 

 

V 17:51 se připojil pan zastupitel MUDr. Radek Neuwirth, ZO je usnášení 

schopné v počtu 12. 

 



 Informátor č. 3/2023 – Horní Domaslavice 

 12 

V tajném hlasování zvolilo zastupitelstvo obce Horní 

Domaslavice složení výboru pro rozvoj obce následovně: pan 

Radim Petřík, paní Ing. Lucie Bártová, paní Žaneta Masná a pan 

Martin Klimeš. Předsedou výboru byl ve veřejném hlasování 

zvolen pan Ing. Tomáš Dinkov. 

 

Návrh usnesení č. 90/5/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Horní Domaslavice pro rok 2023 pro 

Charitu Český Těšín ve výši 57.200,- Kč a schvaluje uzavření smlouvy o 

poskytnutí dotace. 

PRO: 10    PROTI:  ---   ZDRŽEL SE:  2 

Usnesení č. 90/5/2023: bylo schválené. 

 

Návrh usnesení č. 91/5/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Horní Domaslavice pro rok 2023 pro Judo 

Beskydy z. s. ve výši 15.000,- Kč a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí 

dotace. 

PRO: 12    PROTI:  ---   ZDRŽEL SE:  --- 

Usnesení č. 91/5/2023: bylo schválené. 

 

Návrh usnesení č. 92/5/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Horní Domaslavice pro rok 2023 pro Klub 

terénních vozidel 4x4 Havířov, z. s. ve výši 7.000,- Kč a schvaluje uzavření 

smlouvy o poskytnutí dotace. 

PRO: 11    PROTI:  ---   ZDRŽEL SE:  1 

Usnesení č. 92/5/2023: bylo schválené. 

 

Návrh usnesení č. 93/5/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Horní Domaslavice pro rok 2023 pro Klub 

žen Horní Domaslavice z. s. ve výši 20.000,- Kč a schvaluje uzavření 

smlouvy o poskytnutí dotace. 



 Informátor č. 3/2023 – Horní Domaslavice 

 13 

PRO: 12    PROTI:  ---   ZDRŽEL SE:  --- 

Usnesení č. 93/5/2023: bylo schválené. 

 

Návrh usnesení č. 94/5/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 

poskytnutí daru z rozpočtu obce Horní Domaslavice pro rok 2023 pro Linku 

bezpeční, z. s. ve výši 5.000 ,- Kč a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí 

daru. 

PRO: 5    PROTI:  ---   ZDRŽEL SE:  7 

Usnesení č. 94/5/2023: nebylo schválené. 

 

Návrh usnesení č. 95/5/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 

poskytnutí daru z rozpočtu obce Horní Domaslavice pro rok 2023 pro Linku 

bezpeční, z. s. ve výši 4.400 ,- Kč a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí 

daru. 

PRO: 7    PROTI:  ---   ZDRŽEL SE:  5 

Usnesení č. 95/5/2023: bylo schválené. 

 

Návrh usnesení č. 96/5/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Horní Domaslavice pro rok 2023 pro 

Myslivecký spolek Háj Dobratice ve výši 10.000,- Kč a schvaluje uzavření 

smlouvy o poskytnutí dotace. 

PRO: 12    PROTI:  ---   ZDRŽEL SE:  --- 

Usnesení č. 96/5/2023: bylo schválené. 

 
Návrh usnesení č. 97/5/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Horní Domaslavice pro rok 2023 pro 

Římskokatolická farnost Domaslavice ve výši 40.000,- Kč a schvaluje 

uzavření smlouvy o poskytnutí dotace. 

PRO: 10    PROTI:  1   ZDRŽEL SE:  1 

Usnesení č. 97/5/2023: bylo schválené. 

 



 Informátor č. 3/2023 – Horní Domaslavice 

 14 

Návrh usnesení č. 98/5/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Horní Domaslavice pro rok 2023 pro 

Santé – centrum ambulantních a pobytových služeb ve výši 5.000,- Kč a 

schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace. 

PRO: 12    PROTI:  ---   ZDRŽEL SE:  --- 

Usnesení č. 98/5/2023: bylo schválené. 

 

Návrh usnesení č. 99/5/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Horní Domaslavice pro rok 2023 pro SH 

ČMS Horní Domaslavice ve výši 20.000,- Kč a schvaluje uzavření smlouvy 

o poskytnutí dotace. 

PRO: 10    PROTI:  ---   ZDRŽEL SE:  2 

Usnesení č. 99/5/2023: bylo schválené. 

 
Návrh usnesení č. 100/5/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Horní Domaslavice pro rok 2023 pro TJ 

Sokol Dolní Domaslavice ve výši 10.000,- Kč a schvaluje uzavření smlouvy 

o poskytnutí dotace. 

PRO: 12    PROTI:  ---   ZDRŽEL SE:  --- 

Usnesení č. 100/5/2023: bylo schválené. 

 
Návrh usnesení č. 101/5/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 

poskytnutí daru z rozpočtu obce Horní Domaslavice pro rok 2023 pro 

Zdravotního Klauna ve výši 10.000,- Kč a schvaluje uzavření smlouvy o 

poskytnutí daru. 

PRO: 10    PROTI:  ---   ZDRŽEL SE:  2 

Usnesení č. 101/5/2023: bylo schválené. 

 

Návrh usnesení č. 102/5/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Horní Domaslavice pro rok 2023 pro ZO 



 Informátor č. 3/2023 – Horní Domaslavice 

 15 

ČSV Dolní Domaslavice ve výši 8.000,- Kč a schvaluje uzavření smlouvy o 

poskytnutí dotace. 

PRO: 12    PROTI:  ---   ZDRŽEL SE:  --- 

Usnesení č. 102/5/2023: bylo schválené. 

 

Návrh usnesení č. 103/5/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 

poskytnutí dotace z rozpočtu obce Horní Domaslavice pro rok 2023 pro 

Základní organizace Českého zahrádkářského svazu Horní a Dolní 

Domaslavice ve výši 7.000,- Kč a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí 

dotace. 

PRO: 10    PROTI:  ---   ZDRŽEL SE:  2 

Usnesení č. 103/5/2023: bylo schválené. 

 
Návrh usnesení č. 104/5/2023: ZO Horní Domaslavice schvaluje 

podmínky poskytnutí dotace z rozpočtu obce Horní Domaslavice na výměnu 

stávající žumpy nebo septiku za domovní čistírnu odpadních vod ve výši 

maximálně 50.000,- Kč a schvaluje uzavření smlouvy o poskytnutí dotace při 

splnění schválených podmínek. 

PRO: 12    PROTI:  ---   ZDRŽEL SE:  --- 

Usnesení č. 104/5/2023: bylo schválené. 

 
Návrh usnesení č. 105/5/2023: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí 
informace o zprávě o kontrole hospodaření DSO Mikroregionu Žermanické 
a Těrlické přehrady provedené dne 1. 12. 2022. 

Usnesení č. 105/5/2023: bere ZO na vědomí. 

 
Návrh usnesení č. 106/5/2023: ZO Horní Domaslavice bere na vědomí 
informace o uzavření Smlouvy o spolupráci při zajištění zpětného odběru a 
zařazení místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství s firmou EKO-KOM, a. s. a pověřuje starostku obce jejím 
podpisem. 

Usnesení č. 106/5/2023: bere ZO na vědomí. 



 Informátor č. 3/2023 – Horní Domaslavice 

 16 

Kompletní Usnesení ze zasedání zastupitelstva a Zápis ze zasedání 

jsou k dispozici na webových stránkách obce  

https://www.hornidomaslavice.cz/urad/obecni-urad/usneseni-zastupitelstva/  

nebo jsou k dispozici na Obecním úřadě. 

Hlasový záznam ze zasedání zastupitelstva je k dispozici na obecním 

úřadě na základě žádosti o poskytnutí informací ve smyslu zákona č. 

106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím.  

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS. 

Starostka obce 

V Horních Domaslavicích 22. květen 2023. 
 
 
 
 

Ing. Michaela Kolářová Válková, DiS.  Mgr. Zdeněk Oborný 

starostka obce     místostarosta 
 

Údaje dle zákona č. 46/2000 Sb. o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o 

změně některých dalších zákonů (tiskový zákon): 

Informátor obce Horní Domaslavice – periodický tisk územního samosprávného celku 

- Četnost vydávání: 7x ročně 

- Místo vydávání: Obecní úřad Horní Domaslavice 212, 739 51 

- Číslo a den vydání: 3/2023, 22. 5. 2023 

- Ev. číslo: MK ČR E 10433 

- Ident. vydavatele: Obec Horní Domaslavice, Horní Domaslavice 212, 739 51, IČ: 

00536008 

https://www.hornidomaslavice.cz/urad/obecni-urad/usneseni-zastupitelstva/


 Informátor č. 3/2023 – Horní Domaslavice 

 17 

 



 Informátor č. 3/2023 – Horní Domaslavice 

 18 
 



 Informátor č. 3/2023 – Horní Domaslavice 

 19  



 Informátor č. 3/2023 – Horní Domaslavice 

 20 
 



 Informátor č. 3/2023 – Horní Domaslavice 

 21 

Inzerce v Informátoru č. 3/2023 



 Informátor č. 3/2023 – Horní Domaslavice 

 22 
 



 Informátor č. 3/2023 – Horní Domaslavice 

 23 
 



 Informátor č. 3/2023 – Horní Domaslavice 

 24  


